Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Приказ

«31» августа 2023 г.                       №16

п. Темижбекский

О годовом календарном графике работы МОУ СОШ № 4 пос. Темижбекский

Новоалександровского района на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-

ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и ст.1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта

2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования” приказа Министерства просвещения

РФ от 18.05.2023 №372 «Об утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования», от 18.05.2023 г.№370 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования» ,от 18.05.2023 №371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования» постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29

декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», письма управления образования

администрации Новоалександровского городского округа 16.08.2023 года

№2159 «Об организации работы по формированию календарных учебных

графиков общеобразовательных организаций Новоалександровского

городского округа Ставропольского края, реализующих основные

образовательные программы на 2023-2024 учебный год», Устава школы, для

четкой организации труда учителей и школьников, согласованием с

Управляющим Советом протокол №1 от 30.08.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой календарный график работы МОУ СОШ №4 пос.

Темижбекский Новоалександровского городского округа на 2023-2024

учебный год.

1.1.  Начало учебного года в 1-11 классах 01.09.2023 года.

1.2. Окончание учебного года в 1,9,11 классах- 25.05.2023, в 2-8,10

классах 30.05.2023 г.

1.3. Начало учебных занятий в 1- 11 классах в 8.30 ч.

1.4. Окончание учебных занятий в 1-4, 5-7 классах (из расчета 5 уроков в

12.40), 2, 8-11 классах (из расчета 6 уроков в 13.35).

1.5. Занятия проводятся в одну смену.

1.6 Продолжительность учебного года в 1 классе 33 учебные недели, во

2-11 классах – 34 учебные недели.

1.7 Режим работы школы:

В 1-4 классах – 5-ти дневная рабочая неделя

Во 5-11 классах - 6-ти дневная рабочая неделя

1.8 Продолжительность каникул в течение учебного года:

1 четверть:

01.09.2023-27.10.2023г.

Осенние каникулы:

28.10.2023-05.11.2023

Продолжительность

каникул: 9 дней

2 четверть:

06.11.2023-29.12.2023г.

Зимние каникулы:

30.12.2023-07.01.2024

Продолжительность

каникул:9 дней

З четверть:

08.01.2024-22.03.2024г.

Дополнительные

каникулы

первоклассников:

10.02.2023 –

18.02.2023

Продолжительность

каникул:

9 дней

Весенние каникулы:

23.03.2023 - 31.03.2024

Продолжительность

каникул: 9 дней

4 четверть:

01.04.2023- 25.05.2024 г.

1.9 Продолжительность уроков

1 класс

сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут

ноябрь-декабрь: 4 урока по 35 минут;

январь-май: 4 урока по 40 минут.

2-11 классы – 40 минут.

1.10 Продолжительность перемен

1 перемена: 10 мин

2 перемена: 15 мин

3 перемена: 20 мин

4 перемена: 20 мин

5 перемена: 10 мин

6 перемена: 10 мин

1.11 Расписание звонков

1 класс

№ урока Время проведения урока Перемена

1 урок 08.30-09.05 10 минут

2 урок 09.15-09.50 15 минут

3 урок 10.05-10.40 Динамическая пауза

4 урок 11.20-11.55 20 минут

5 урок 12.15-12.50 20 минут

5-9 класс

№ урока Понедельник –суббота Перемена

1 8.30 – 09.10 10 минут

2 09.20 – 10.00 15 минут

3 10.15 – 10.55 20 минут

4 11.15 – 11.55 20 минут

5 12.15 – 12.55 10 минут

6 13.05 – 13.45 10 минут

7 13.55 – 14.35 10 минут

№ урока Время проведения урока Перемена

1 урок 8.30 – 09.10 10 минут

2 урок 09.20 – 10.00 15 минут

3 урок 10.15 – 10.55 20 минут

4 урок 11.15 – 11.55 20 минут

5 урок 12.15 – 12.55 10 минут

8-11 класс

№ урока Понедельник –суббота
Перемена

1 8.30 – 09.10 10 минут

2 09.20 – 10.00 15 минут

3 10.15 – 10.55 20 минут

4 11.15 – 11.55 20 минут

5 12.15 – 12.55 10 минут

6 13.05 – 13.45 10 минут

7 13.55 – 14.35 10 минут

Между началом занятий внеурочной деятельности (консультации по

предметам, подготовка призёров, предметные кружки, клубы, изо - студии,

НОУ, творческие объединения, спортивные секции) и последним уроком

устанавливается перерыв продолжительностью не менее 40 минут.

2. Утвердить сроки проведения промежуточных аттестаций:

2.1. - для 2-11 классов - с 13.04. по 25.05.2024 г.

2.2. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах

Срок проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор).

3.Зам. дир. по УВР Замысловой М.П. довести до сведения всех участников

учебно-воспитательного процесса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №4             Н.А. Свиридова

С приказом ознакомлены:

Замыслова М.П.

		2023-09-15T12:48:30+0300
	Свиридова Наталья Александровна